
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2008-05-11 iki 2013-02-07 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 121-5512, i. k. 103505ANUTA00000125 

 

  

LIETUVOS BANKO VALDYBOS 

 

N U T A R I M A S 

DĖL STATISTINIŲ ATASKAITŲ FORMŲ PATVIRTINIMO 

 

2003 m. gruodžio 11 d. Nr. 125 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos banko valdybos 2003 m. spalio 23 d. nutarimu Nr. 106 patvirtinta 

Ataskaitinių statistinių duomenų, reikalingų sudarant Lietuvos Respublikos mokėjimų balansą ir 

tarptautinių investicijų balansą, pateikimo Lietuvos bankui tvarka (Žin., 2003, Nr. 103-4632) ir 

atsižvelgdama į naujas Europos centrinio banko ir Europos Bendrijų Statistikos biuro (Eurostat) 

metodines šios srities rekomendacijas, Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Patvirtinti šių statistinių ataskaitų formas ir jų pildymo paaiškinimus: 
1.1. Neteko galios nuo 2008-05-11 

Punkto naikinimas: 

Nr. 75, 2008-04-29, Žin. 2008, Nr. 53-1999 (2008-05-10), i. k. 108505ANUTA00000075 

 
1.2. Neteko galios nuo 2008-05-11 

Punkto naikinimas: 

Nr. 75, 2008-04-29, Žin. 2008, Nr. 53-1999 (2008-05-10), i. k. 108505ANUTA00000075 

 

1.3. Mėnesinės statistinės atskaitomybės formą B-09-04 „Įmonės ir nerezidentų finansinės-

komercinės veiklos ataskaita“ ir jos pildymo paaiškinimus (pridedama); 

1.4. Mėnesinės statistinės atskaitomybės formą B-09-05 „Įplaukų, gautų iš nerezidentų už 

Lietuvos Respublikoje privatizuotus objektus, ataskaita“ (pridedama); 

1.5. Mėnesinės statistinės atskaitomybės formą B-09-06 „Europos Sąjungos finansinės 

paramos Lietuvai ataskaita“ (pridedama); 

1.6. Mėnesinės statistinės atskaitomybės formą B-09-07 „Lietuvos įmokų (įnašų) į Europos 

Sąjungos biudžetą ataskaita“ (pridedama); 

1.7. Mėnesinės statistinės atskaitomybės formą B-09-08 „Nerezidentams išplatintų skolos 

vertybinių popierių ir nerezidentų gaunamų paskolų ataskaita“ ir jos pildymo paaiškinimus 

(pridedama). 

2. Ataskaitos, išvardytos šio nutarimo 1.2–1.7 papunkčiuose, Lietuvos bankui pradedamos 

teikti nuo 2004 m. vasario, pateikiant 2004 m. sausio duomenis, o 1.1 papunktyje minima ataskaita – 

2004 m. balandį, pateikiant sausio–kovo mėn. duomenis. 

3. Pripažinti netekusiais galios Lietuvos banko valdybos 2000 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 

94 „Dėl statistinių ataskaitų mokėjimų balansui sudaryti formų patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 58-

1751) 1.1, 1.2, 1.4 papunkčius bei 2 ir 3 punktus. 

 

 

 

VALDYBOS PIRMININKO PAVADUOTOJAS 

L. E. VALDYBOS PIRMININKO PAREIGAS ARVYDAS KREGŽDĖ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.73651F9B04AC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5AF1F3BD856B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1750EF1802F7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1750EF1802F7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3777B9513710
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3777B9513710


 

 

2 

Forma patvirtinta Lietuvos banko valdybos  

2003 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 125 

 

____________________________________________________________________________ 
(įmonės pavadinimas) 

Lietuvos banko 

Pinigų politikos departamento 

Mokėjimų balanso ir užsienio atsargų statistikos skyriui 

 

ĮMONĖS IR NEREZIDENTŲ FINANSINĖS-KOMERCINĖS VEIKLOS 

20__ M. ___________ MĖN. ATASKAITA 

 

B-09-04 MĖNESINĖ 

 

 _______________________________  
(pildymo data) 

 
Įmonės kodas         Pateikiama per 15 d. ataskaitiniam mėnesiui 

pasibaigus 

Adresas  Pateikia atrinktos įmonės 

   

  Garantuojame duomenų konfidencialumą 

   

  Pildoma tūkstančiais litų pagal operacijos metu 

galiojusį valiutos kursą, sveikaisiais skaičiais 

 

 
Eilutės 

kodas 

Mėnesio 

pradžioj

e 

Suteikta

/Įsigyta 

Grąžinta

/Parduot

a 

Kiti 

pokyčiai 

Mėnesio 

pabaigoj

e 

A. Finansiniai reikalavimai nerezidentams 

Paskolos, suteiktos nerezidentams 100      

Nerezidentų įsiskolinimas už prekes ir 

paslaugas 

110  X X   

Įmonės piniginės lėšos užsienio bankuose 120  X X   

Kiti finansiniai reikalavimai 130  X X   

Ilgalaikiai skolos vertybiniai popieriai 131      

Trumpalaikiai skolos vertybiniai popieriai 132      

B. Finansiniai įsipareigojimai nerezidentams 

Nerezidentų suteiktos paskolos  140      

Įsiskolinimai nerezidentams už prekes ir 

paslaugas 

150  X X   

Kiti finansiniai įsipareigojimai  160  X X   

 
Eilutės 

kodas 

Per 

mėnesį 

C. Investicijų pajamos ir sąnaudos 

Mokėtini dividendai 170  

Palūkanos, sukauptos už nerezidentų suteiktas paskolas  180  

Palūkanos, sukauptos už pinigines lėšas užsienio bankuose 190  

Gautinos kitų skolos vertybinių popierių palūkanos 200  

 
Paslaug

os kodas 

Suteikto

s 
Gautos 

D. Įmonės suteiktos paslaugos nerezidentams ir nerezidentų suteiktos paslaugos įmonei (nurodyti paslaugos 

kodą) 

    

    

    

 



 

 

3 

 ___________________________   _______________   ___________________________  
 (vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 __________________________________________  

 (ataskaitą sudariusiojo vardas, pavardė, telefonas) 
 

MĖNESINĖS ATASKAITOS FORMOS B-09-04 „ĮMONĖS IR NEREZIDENTŲ 

FINANSINĖS-KOMERCINĖS VEIKLOS ATASKAITA“ PILDYMO PAAIŠKINIMAI 

 

Šios ataskaitos duomenys bus panaudoti sudarant mėnesinį Lietuvos Respublikos mokėjimų 

balansą. 

Mokėjimų balansas. Tai statistinė ataskaita, parodanti atitinkamo laikotarpio šalies 

ekonominių operacijų su kitomis šalimis vertę. 

Rezidentai. Juridiniai asmenys, įmonės, neturinčios juridinio asmens teisių, ir fiziniai 

asmenys, nuolat arba laikinai, bet ilgiau nei vienerius metus gyvenantys Lietuvoje, ne tik 

užsiimantys ūkine, gamybine ar kuria kita įstatymų nedraudžiama ekonomine veikla, bet ir turintys 

ekonominių interesų Lietuvos teritorijoje. Įmonės ar fiziniai asmenys, kurių nuolatinė buvimo vieta 

yra Lietuvos Respublikos teritorija, bet kurie veikia už jos ribų (išvyksta dirbti į užsienį trumpiau nei 

vienerius metus), taip pat Lietuvos ambasados, konsulatai, studentai, nepaisant jų buvimo užsienyje 

laiko, yra laikomi Lietuvos rezidentais. 

Nerezidentai. Tai juridiniai ir fiziniai asmenys, nuolat gyvenantys bei veikiantys kitose 

šalyse arba gyvenantys ir veikiantys Lietuvoje trumpiau nei vienerius metus. Užsienio ambasados ir 

konsulatai, studentai užsieniečiai laikomi nerezidentais, nepaisant jų buvimo Lietuvoje laiko. 

 

A. Finansiniai reikalavimai nerezidentams 

 

Paskolos, suteiktos nerezidentams. Tai įmonės visų rūšių paskolos, suteiktos 

nerezidentams. Ilgalaikės paskolos – tai paskolos, suteiktos ilgesniam nei vieneri metai laikotarpiui. 

Ataskaitoje parodoma per ataskaitinį mėnesį suteiktų ir grąžintų paskolų suma. 

Nerezidentų įsiskolinimas už prekes ir paslaugas. Tai finansiniai reikalavimai, atsiradę, 

kai prekių pateikimo ir paslaugų suteikimo laikas nesutampa su apmokėjimu už jas (neatsižvelgiant į 

tai, ar buvo sudarytos atitinkamos sutartys). Ataskaitoje parodomi mėnesio pradžios ir pabaigos 

likučiai. 

Įmonės indėliai užsienio bankuose. Tai piniginės lėšos, laikomos įmonės sąskaitose, 

esančiose užsienio bankuose. Ataskaitoje parodomi sąskaitų mėnesio pradžios ir pabaigos likučiai. 

Kiti finansiniai reikalavimai nerezidentams. Tai nerezidentų laiku negrąžintos paskolos 

(jeigu jos nepratęstos), neišmokėti dividendai, palūkanos, nesumokėti mokesčiai, gyvybės 

draudimas, darbo užmokestis ir pan. 

 

B. Finansiniai įsipareigojimai nerezidentams 

 

Nerezidentų suteiktos paskolos. Tai paskolos, gautos iš užsienio firmų, bankų ir piliečių, 

išskyrus valstybės vardu ir su valstybės garantija gautas paskolas. Ilgalaikės paskolos – tai paskolos, 

gautos ilgesniam nei vieneri metai laikotarpiui. Ataskaitoje parodoma per ataskaitinį mėnesį gautų ir 

grąžintų paskolų suma. 

Įsiskolinimas nerezidentams už prekes ir paslaugas. Tai finansiniai įsipareigojimai, 

atsiradę, kai prekių pateikimo ir paslaugų suteikimo laikas nesutampa su apmokėjimu už jas 

(neatsižvelgiant į tai, ar buvo sudarytos atitinkamos sutartys). Ataskaitoje parodomi mėnesio 

pradžios ir pabaigos likučiai.  

Kiti finansiniai įsipareigojimai. Tai laiku negrąžintos paskolos nerezidentams (jeigu jos 

nepratęstos), neišmokėti dividendai, palūkanos, nesumokėti mokesčiai, gyvybės draudimas, darbo 

užmokestis ir pan. 

 



 

 

4 

C. Investicijų pajamos ir sąnaudos 

 

Ataskaitinį mėnesį gautinos ir mokėtinos (t. y. priklausančios gauti ar mokėti) pajamos ir 

sąnaudos: dividendai už akcijas, palūkanos už skolos vertybinius popierius, palūkanos už paskolas, 

palūkanos už indėlius užsienio bankuose. 

 

D. Įmonės suteiktos paslaugos nerezidentams ir nerezidentų suteiktos paslaugos įmonei 

 

Įvairių rūšių paslaugos, kurių apibūdinimas ir atitinkami kodai pateikti paslaugų 

klasifikatoriuje (pridedamas). Ataskaitoje nurodomas suteiktos ir (ar) gautos paslaugos kodas, 

pavadinimas ir vertė litais. 

______________ 

  



 

 

5 

Forma patvirtinta Lietuvos banko valdybos  

2003 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 125 

 

____________________________________________________________________________ 
(struktūrinio padalinio pavadinimas) 

Lietuvos banko 

Pinigų politikos departamento 

Mokėjimų balanso ir užsienio atsargų statistikos skyriui 

 

ĮPLAUKŲ, GAUTŲ IŠ NEREZIDENTŲ UŽ LIETUVOS RESPUBLIKOJE 

PRIVATIZUOTUS OBJEKTUS, 20__ M. ___________ MĖN. ATASKAITA 

 

B-09-05 MĖNESINĖ 

 

 _______________________________  
(pildymo data) 

 
Įstaigos kodas 8 8 6 0 1 6 5  Patei

kiam

a 

per 25 d. ataskaitiniam mėnesiui 

pasibaigus 

Adresas  Patei

kia 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija 

   

  Garantuojame duomenų konfidencialumą 

   

  Pildoma tūkstančiais litų pagal operacijos metu 

galiojusį valiutos kursą, sveikaisiais skaičiais 

 
Privatizuoto objekto pavadinimas Pirkėjas (subjekto pavadinimas, 

valstybė), iš kurio gautos įplaukos 

Faktinė įplaukų suma Iš viso 

Užsienio 

valiuta 

Nacionaline 

valiuta 

     

     

     

     

     

     

 

 ___________________________   _______________   ___________________________  
 (vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 __________________________________________  

 (ataskaitą sudariusiojo vardas, pavardė, telefonas) 
______________ 

  



 

 

6 

Forma patvirtinta Lietuvos banko valdybos  

2003 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 125 

 

____________________________________________________________________________ 

(struktūrinio padalinio pavadinimas) 

Lietuvos banko 

Pinigų politikos departamento 

Mokėjimų balanso ir užsienio atsargų statistikos skyriui 

 

EUROPOS SĄJUNGOS FINANSINĖS PARAMOS LIETUVAI 200_ M. ___________ MĖN. 

ATASKAITA 

 

B-09-06 MĖNESINĖ 

 

 _______________________________  
(pildymo data) 

 
Įstaigos kodas 8 8 6 0 1 6 5  Patei

kiam

a 

per 25 d. ataskaitiniam mėnesiui 

pasibaigus 

Adresas  Patei

kia 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija 

   

  Garantuojame duomenų konfidencialumą 

   

  Pildoma tūkstančiais litų pagal operacijos metu 

galiojusį valiutos kursą, sveikaisiais skaičiais 

 
 

Programo

s 

pavadini

mas 

 

Likutis 

mėnesi

o 

pradži

oje 

 

Per 

ataskait

inį 

laikotar

pį 

pervest

os lėšos 

Iš jų  

Mėnes

io 

pabaig

os 

likutis 

Skirtos 

nereziden

tų darbo 

užmokesč

iui 

(bruto) 

Iš jų Skirtos 

rezidentų 

darbo 

užmokesč

iui 

(bruto) 

Iš jų Kitos 

lėšos, 

skirtos 

einamiesie

ms 

pervedima

ms 

Lėšos, 

skirtos 

kapitalo 

pervedima

ms 

Priskaičiu

otas 

socialinio 

draudimo 

ir pajamų 

mokestis 

Priskaičiu

otas 

socialinio 

draudimo 

ir pajamų 

mokestis 

          

          

          

          

          

 

 ___________________________   _______________   ___________________________  
 (vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 __________________________________________  

 (ataskaitą sudariusiojo vardas, pavardė, telefonas) 
 

MĖNESINĖS ATASKAITOS FORMOS B-09-06 „EUROPOS SĄJUNGOS FINANSINĖS 

PARAMOS LIETUVAI ATASKAITA“ PILDYMO PAAIŠKINIMAI 

 

Šios ataskaitos duomenys bus panaudoti sudarant Lietuvos Respublikos mokėjimų balansą. 

Mokėjimų balansas. Tai statistinė ataskaita, parodanti atitinkamo laikotarpio šalies 

ekonominių operacijų su kitomis šalimis vertę. 

Rezidentai. Juridiniai asmenys, įmonės, neturinčios juridinio asmens teisių, ir fiziniai 

asmenys, nuolat arba laikinai, bet ilgiau nei vienerius metus gyvenantys Lietuvoje, ne tik 



 

 

7 

užsiimantys ūkine, gamybine ar kuria kita įstatymų nedraudžiama ekonomine veikla, bet ir turintys 

ekonominių interesų Lietuvos teritorijoje. Įmonės ar fiziniai asmenys, kurių nuolatinė buvimo vieta 

yra Lietuvos Respublikos teritorija, bet kurie veikia už jos ribų (išvyksta dirbti į užsienį trumpiau nei 

vienerius metus), taip pat Lietuvos ambasados, konsulatai, studentai, nepaisant jų buvimo užsienyje 

laiko, yra laikomi Lietuvos rezidentais. 

Nerezidentai. Tai juridiniai ir fiziniai asmenys, nuolat gyvenantys bei veikiantys kitose 

šalyse arba gyvenantys ir veikiantys Lietuvoje trumpiau nei vienerius metus. Užsienio ambasados ir 

konsulatai, studentai užsieniečiai laikomi nerezidentais, nepaisant jų buvimo Lietuvoje laiko. 

Neatlygintini pervedimai (transferai). Tai ekonominė operacija, kurios metu nerezidentas 

perduoda rezidentui prekes, paslaugas ar finansinius aktyvus, mainais negaudamas jokio 

ekvivalento. Mokėjimų balanse atskiriami einamieji ir kapitalo pervedimai. 

Einamieji pervedimai. Tai paveldėtas turtas, dovanos, humanitarinė ir techninė pagalba. 

Finansinis pervedimas yra vadinamas kapitalo pervedimu, kai šios lėšos skiriamos pagrindiniam 

kapitalui (įrenginiams, technologijoms, statiniams) įsigyti. 

______________ 

  



 

 

8 

Forma patvirtinta Lietuvos banko valdybos  

2003 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 125 

 

____________________________________________________________________________ 

(struktūrinio padalinio pavadinimas) 

Lietuvos banko 

Pinigų politikos departamento 

Mokėjimų balanso ir užsienio atsargų statistikos skyriui 

 

LIETUVOS ĮMOKŲ (ĮNAŠŲ) Į EUROPOS SĄJUNGOS BIUDŽETĄ 

20__ M. ___________ MĖN. ATASKAITA 

 

B-09-07 MĖNESINĖ 

 

 _______________________________  
(pildymo data) 

 
Įstaigos kodas 8 8 6 0 1 6 5  Pateikiama per 25 d. ataskaitiniam mėnesiui 

pasibaigus 

Adresas  Pateikia Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija 

   

  Garantuojame duomenų konfidencialumą 

   

  Pildoma tūkstančiais litų pagal operacijos metu 

galiojusį valiutos kursą, sveikaisiais skaičiais 

 
Įmokos (įnašo) pavadinimas Eilutės kodas Sumokėta Gauta 

A B 1 2 

1. Tradiciniai nuosavi ištekliai 1000   

1.1. Muitai 1010   

1.2. Cukraus mokestis 1020   

1.3. Žemės ūkio rinkliavos 1030   

2. PVM bazės nuosavi ištekliai 1040   

3. Bendrųjų nacionalinių pajamų nuosavi ištekliai 1050   

4. Kitos įmokos 1060   

 

 ___________________________   _______________   ___________________________  
 (vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 __________________________________________  

 (ataskaitą sudariusiojo vardas, pavardė, telefonas) 
______________ 

  



 

 

9 

Forma patvirtinta Lietuvos banko valdybos  

2003 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. 125 

 

____________________________________________________________________________ 

(struktūrinio padalinio pavadinimas) 

Lietuvos banko 

Pinigų politikos departamento 

Mokėjimų balanso ir užsienio atsargų statistikos skyriui 

 

NEREZIDENTAMS IŠPLATINTŲ SKOLOS VERTYBINIŲ POPIERIŲ IR IŠ 

NEREZIDENTŲ GAUNAMŲ PASKOLŲ 

20__ M. ___________ MĖN. ATASKAITA 

 

B-09-08 MĖNESINĖ 

 

 _______________________________  
(pildymo data) 

 
Įstaigos kodas 8 8 6 0 1 6 5  Pateikiama per 25 d. ataskaitiniam mėnesiui 

pasibaigus 

Adresas  Pateikia Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija 

   

  Garantuojame duomenų konfidencialumą 

   

  Pildoma tūkstančiais litų pagal operacijos metu 

galiojusį valiutos kursą, sveikaisiais skaičiais 

 

A. SKOLOS VERTYBINIAI POPIERIAI 

 
Rodiklio pavadinimas Eilutės 

kodas 

Iš viso Iš jų pagal šalis 

    

A B 1 2 3 4 5 

Išplatinti ilgalaikiai skolos vertybiniai popieriai 

Laikotarpio pradžios likutis 1000      

Per 

laikotar

pį 

Išplatinta 1010      

Išpirkta 1020      

Kiti pokyčiai – iš viso 1030      

Iš 

jų 

Koregavimas dėl valiutos 

santykio 
1031  X X X X 

Koregavimas dėl perkainojimo 1032  X X X X 

Perklasifikavimas ir kitoks 

koregavimas 
1033  X X X X 

Laikotarpio pabaigos likutis 1040      

Išplatinti trumpalaikiai skolos vertybiniai popieriai 

Laikotarpio pradžios likutis 1050      

Per 

laikotar

pį 

Išplatinta 1060      

Išpirkta 1070      

Kiti pokyčiai – iš viso 1080      

Iš 

jų 

Koregavimas dėl valiutos 

santykio 
1081  X X X X 

Koregavimas dėl perkainojimo 1082  X X X X 

Perklasifikavimas ir kitoks 

koregavimas 
1083  X X X X 

Laikotarpio pabaigos likutis 1090      

 



 

 

10 

B. PASKOLOS 

 
Rodiklio pavadinimas Eilutės 

kodas 

Iš viso Iš jų pagal šalis 

    

A B 1 2 3 4 5 

1. Paskolos valstybės vardu 

TVF suteiktos paskolos 

Laikotarpio pradžios likutis 2000      

Per 

laikotar

pį 

Gauta 2010      

Grąžinta 2020      

Kiti pokyčiai – iš viso 2030      

Iš 

jų 

Koregavimas dėl valiutos 

santykio 
2031  X X X X 

Koregavimas dėl perkainojimo 2032  X X X X 

Perklasifikavimas ir kitoks 

koregavimas 
2033  X X X X 

Laikotarpio pabaigos likutis 2040      

Kitos ilgalaikės paskolos 

Laikotarpio pradžios likutis 2050      

Per 

laikotar

pį 

Gauta 2060      

Grąžinta 2070      

Kiti pokyčiai – iš viso 2080      

Iš 

jų 

Koregavimas dėl valiutos 

santykio 
2081  X X X X 

Koregavimas dėl perkainojimo 2082  X X X X 

Perklasifikavimas ir kitoks 

koregavimas 
2083  X X X X 

Laikotarpio pabaigos likutis 2090      

Trumpalaikės paskolos 

Laikotarpio pradžios likutis 2100      

Per 

laikotar

pį 

Gauta 2110      

Grąžinta 2120      

Kiti pokyčiai – iš viso 2130      

Iš 

jų 

Koregavimas dėl valiutos 

santykio 
2131  X X X X 

Koregavimas dėl perkainojimo 2132  X X X X 

Perklasifikavimas ir kitoks 

koregavimas 
2133  X X X X 

Laikotarpio pabaigos likutis 2140      

2. Paskolos su valstybės garantija 

Ilgalaikės paskolos 

Laikotarpio pradžios likutis 2150      

Per 

laikotar

pį 

Gauta 2160      

Grąžinta 2170      

Kiti pokyčiai – iš viso 2180      

Iš 

jų 

Koregavimas dėl valiutos 

santykio 
2181  X X X X 

Koregavimas dėl perkainojimo 2182  X X X X 

Perklasifikavimas ir kitoks 

koregavimas 
2183  X X X X 

Laikotarpio pabaigos likutis 2190      

Trumpalaikės paskolos 

Laikotarpio pradžios likutis 2200      

Per 

laikotar

pį 

Gauta 2210      

Grąžinta 2220      

Kiti pokyčiai – iš viso 2230      

Iš 

jų 

Koregavimas dėl valiutos 

santykio 
2231  X X X X 

Koregavimas dėl perkainojimo 2232  X X X X 



 

 

11 

Perklasifikavimas ir kitoks 

koregavimas 
2233  X X X X 

Laikotarpio pabaigos likutis 2240      

 

C. PINIGINĖS LĖŠOS UŽSIENIO BANKUOSE 

 
Rodiklio pavadinimas Eilutės 

kodas 

Iš viso Iš jų pagal šalis 

    

A B 1 2 3 4 5 

Laikotarpio pradžios likutis 3000      

Per 

laikotar

pį 

Kiti pokyčiai – iš viso 3010      

Iš 

jų 

Koregavimas dėl valiutos 

santykio 
3011  X X X X 

Koregavimas dėl perkainojimo 3012  X X X X 

Perklasifikavimas ir kitoks 

koregavimas 
3013  X X X X 

Laikotarpio pabaigos likutis 3020      

 

D. KITI FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
Rodiklio pavadinimas Eilutės 

kodas 

Iš viso Iš jų pagal šalis 

    

A B 1 2 3 4 5 

Laikotarpio pradžios likutis 4000      

Per 

laikotar

pį 

Kiti pokyčiai – iš viso 4010      

Iš 

jų 

Koregavimas dėl valiutos 

santykio 
4011  X X X X 

Koregavimas dėl perkainojimo 4012  X X X X 

Perklasifikavimas ir kitoks 

koregavimas 
4013  X X X X 

Laikotarpio pabaigos likutis 4020      

 

E. INVESTICIJŲ PAJAMOS IR SĄNAUDOS 

 
Rodiklio pavadinimas Eilutės 

kodas 

Iš viso Iš jų pagal šalis 

    

A B 1 2 3 4 5 

1. Investicijų pajamos 

Palūkanos, sukauptos už pinigines lėšas 

užsienio bankuose 
5000      

2. Investicijų sąnaudos 

Palūkanos, sukauptos už ilgalaikius skolos 

vertybinius popierius 
5010      

Palūkanos, sukauptos už trumpalaikius skolos 

vertybinius popierius 
5020      

Palūkanos, sukauptos už TVF paskolas 5030      

Palūkanos, sukauptos už paskolas, gautas 

valstybės vardu (išskyrus TVF paskolas) 
5040      

Palūkanos, sukauptos už paskolas, gautas su 

valstybės garantija 
5050      

 

 ___________________________   _______________   ___________________________  
 (vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 __________________________________________  

 (ataskaitą sudariusiojo vardas, pavardė, telefonas) 
 



 

 

12 

MĖNESINĖS ATASKAITOS FORMOS B-09-08 „NEREZIDENTAMS IŠPLATINTŲ 

SKOLOS VERTYBINIŲ POPIERIŲ IR IŠ NEREZIDENTŲ GAUNAMŲ PASKOLŲ 

ATASKAITA“ PILDYMO PAAIŠKINIMAI 

 

Šios ataskaitos duomenys bus panaudoti sudarant Lietuvos Respublikos mokėjimų balansą. 

 

Mokėjimų balansas. Tai statistinė ataskaita, parodanti atitinkamo laikotarpio šalies 

ekonominių operacijų su kitomis šalimis vertę. 

Rezidentai. Juridiniai asmenys, įmonės, neturinčios juridinio asmens teisių, ir fiziniai 

asmenys, nuolat arba laikinai, bet ilgiau nei vienerius metus gyvenantys Lietuvoje, ne tik 

užsiimantys ūkine, gamybine ar kuria kita įstatymų nedraudžiama ekonomine veikla, bet ir turintys 

ekonominių interesų Lietuvos teritorijoje. Įmonės ar fiziniai asmenys, kurių nuolatinė buvimo vieta 

yra Lietuvos Respublikos teritorija, bet kurie veikia už jos ribų (išvyksta dirbti į užsienį trumpiau nei 

vienerius metus), taip pat Lietuvos ambasados, konsulatai, studentai, nepaisant jų buvimo užsienyje 

laiko, yra laikomi Lietuvos rezidentais. 

Nerezidentai. Tai juridiniai ir fiziniai asmenys, nuolat gyvenantys bei veikiantys kitose 

šalyse arba gyvenantys ir veikiantys Lietuvoje trumpiau nei vienerius metus. Užsienio ambasados ir 

konsulatai, studentai užsieniečiai laikomi nerezidentais, nepaisant jų buvimo Lietuvoje laiko. 

Ataskaitos rodiklių laikotarpio pradžios likučiai turėtų sutapti su praėjusio laikotarpio 

pabaigos likučiais (jei rodiklių reikšmės nesutampa, prašome patvirtinti, kad duomenys patikslinti). 

Šioje ataskaitos parodomi laikotarpio pradžios ir pabaigos likučiai, finansiniai 

sandoriai įvykę per laikotarpį, koregavimas dėl perkainojimo, koregavimas dėl valiutos 

santykio, perklasifikavimas ir kitoks koregavimas. 

Kiekvieno sandorio vertė yra ta vertė, už kurią įsigyjamas turtas ar jo atsisakoma ir 

(arba) kuria prisiimami ar apmokami įsipareigojimai. 

Kiti pokyčiai. Tai įvairūs koregavimai. 

Koregavimas dėl perkainojimo. Vertybinių popierių, kitų finansinių priemonių 

perkainojimas dėl kainos reikalingas tam, kad iš srautų būtų pašalinami vertės pokyčiai, 

atsiradę per ataskaitinį laikotarpį laikant vertybinius popierius. Koregavimas neskaičiuojamas 

tų vertybinių popierių, kuriuos įmonė nupirko ir (arba) pardavė per ataskaitinį laikotarpį. 

Koregavimas dėl valiutos santykio. Apima visus likučių pokyčius, kurie atsiranda dėl 

valiutos santykio svyravimų poveikio turtui ir įsipareigojimams, denominuotiems užsienio 

valiuta. Skaičiuojant naudojamas oficialus ataskaitinio ketvirčio paskutinės dienos valiutos 

santykis. 

Perklasifikavimas ir kitoks koregavimas. Tai perklasifikavimas ir koregavimas dėl 

statistinės aprėpties, struktūros pokyčių, priešingos šalies sektoriaus klasifikavimo pokyčių, 

taip pat turto ir įsipareigojimų klasifikavimo pokyčiai, klaidų ir (ar) netikslumų atitaisymai. 

 

A. Skolos vertybiniai popieriai 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės vertybiniai popieriai. Tai valstybės skoliniai 

įsipareigojimai (LR valstybės iždo vekseliai, LR Vyriausybės obligacijos ir LR Vyriausybės 

taupymo lakštai), patvirtinantys emisijos sąlygose apibrėžtas teises ir pareigas, naudojami kaip 

valstybės skolinimosi būdas. 

Lietuvos Respublikos valstybės iždo vekseliai. Tai vertybiniai popieriai, kurių galiojimo 

trukmė išleidimo metu neviršija vienerių metų. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės obligacijos. Tai vertybiniai popieriai, kurių galiojimo 

trukmė ilgesnė nei vieneri metai. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės taupymo lakštai. Tai ne aukciono būdu išleidžiami 

vertybiniai popieriai, kurie pirminėje apyvartoje parduodami tik fiziniams asmenims. 

Vertybinių popierių apyvarta. Tai vertybinių popierių siūlymas, išleidimas ir perleidimas 

investuotojų nuosavybėn. 



 

 

13 

Vertybinių popierių išpirkimas. Skolinio įsipareigojimo įvykdymas prieš terminą arba jam 

pasibaigus, kai emitentas grąžina investuotojams tiesiogiai arba per investuotojų įgaliotus 

tarpininkus ar emitento įgaliotus asmenis lėšas už vertybinius popierius. 

Ataskaitoje nurodomas vertybinių popierių laikotarpio pradžios likutis, apyvarta 

(išplatinimas bei išpirkimas), pokyčiai, turėję įtakos vertybinių popierių laikotarpio pabaigos 

likučiui, ir laikotarpio pabaigos likutis. 

Daugelis šios ataskaitos rodiklių turi būti išskaidomi pagal šalis. Būtina laikytis principo, kad 

priskiriame kiekvieną finansinio reikalavimo (įsipareigojimo) turėtoją tai šaliai, kurioje jis reziduoja, 

o ne tai šaliai, iš kurios buvo gauti (pervesti) pinigai. 

 

B. Paskolos 

 

Paskolos valstybės vardu. Piniginės lėšos, materialinės vertybės arba paslaugos, gautos iš 

vidaus arba užsienio kreditorių (tarp jų ir iš Tarptautinio valiutos fondo) pagal paskolos sutartis arba 

kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus, kurių grąžinimą garantuoja Lietuvos Respublikos 

valstybė ir kartu įsipareigoja grąžinti visą skolą. 

Paskolos su valstybės garantija. Piniginės lėšos, materialinės vertybės arba paslaugos, 

gautos Lietuvos Respublikos juridinio ar fizinio asmens arba įmonės, neturinčios juridinio asmens 

teisių, iš vidaus arba užsienio kreditorių pagal paskolos sutartis arba kitus įsipareigojamuosius 

skolos dokumentus, kurių sąlygų įvykdymą garantuoja valstybė. 

Paskolos, suteiktos ilgesniam nei vienerių metų laikotarpiui, traktuojamos kaip ilgalaikės, o 

vieneriems ar trumpesniam laikotarpiui – trumpalaikės. 

Ataskaitoje parodoma tik nerezidentams suteiktų garantijų paskolų laikotarpio pradžios 

likutis, per ataskaitinį laikotarpį suteiktų ir grąžintų paskolų suma bei kiti pokyčiai, lėmę užsienio 

paskolų dydį laikotarpio pabaigoje. 

Paskolos sutarties pakeitimas abiejų šalių susitarimu, kuris nebuvo aptartas toje sutartyje, 

laikomas nauja sutartimi. Šiuo atveju ataskaitoje nurodoma, kad ankstesnė paskola yra grąžinta ir 

suteikta nauja paskola. Pakeitus sutartį, ši finansinė priemonė klasifikuojama pagal naują trukmę, 

valiutą ir pan. remiantis naujos sutarties sąlygomis. 

 

C. Piniginės lėšos užsienio bankuose 
 

Vyriausybės piniginės lėšos laikomos užsienio bankuose bet kokio tipo sąskaitose. 

Ataskaitoje parodomi ataskaitinio laikotarpio pradžios ir pabaigos sąskaitų likučiai bei pokyčių dėl 

koregavimų sumos. 

 

D. Kiti finansiniai įsipareigojimai 

 

Tai laiku negrąžintos paskolos (jei jos nepratęstos), laiku negautos (neišmokėtos) palūkanos, 

baudos, netesybos ir pan. 

 

E. Investicijų pajamos ir sąnaudos 
 

Šioje ataskaitos dalyje nurodomos investicijų pajamos ir sąnaudos: duomenys apie gautinas ir 

mokėtinas (tai yra priklausančias gauti ar mokėti) palūkanas už pinigines lėšas užsienio bankuose, 

ilgalaikius ir trumpalaikius skolos vertybinius popierius bei paskolas. Skaičiuojant šiuos rodiklius, 

būtina taikyti apskaitos duomenų kaupimo principą, t. y. gautinų (mokėtinų) palūkanų sumos turi 

būti priskiriamos tam laikotarpiui, kai jos uždirbamos ar patiriamos, neatsižvelgiant į tai, kada 

faktiškai sumokamos (gaunamos). Neišmokėtos sumos turi būti parodytos ataskaitos D dalyje „Kiti 

finansiniai įsipareigojimai“. 



 

 

14 

Ataskaitoje duomenys pateikiami tūkstančiais litų ir apskaičiuoti pagal sandorio metu 

galiojusį valiutos ir lito santykį, o duomenys apie laikotarpio pradžios ir pabaigos likučius 

apskaičiuojami pagal tos dienos kursą, kurios likutis nurodomas. 

Visi ataskaitoje pateikiami duomenys turi būti paskirstyti pagal kreditoriaus ar investuotojo 

šalį. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos banko valdyba, Nutarimas 
Nr. 75, 2008-04-29, Žin., 2008, Nr. 53-1999 (2008-05-10), i. k. 108505ANUTA00000075 
Dėl statistinių ataskaitų formų patvirtinimo ir Lietuvos banko valdybos 2003 m. gruodžio 11 d.nutarimo Nr. 125 "Dėl 

statistinių ataskaitų formų patvirtinimo" 1.1 ir 1.2 papunkčių pripažinimo netekusiais galios 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1750EF1802F7

